Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

города Донской Тульской области

ПРИКАЗ

от «20» февраля 2024 года № 102п

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на
основании приказа министерства образования Тульской области № 221 от 12.02.2024
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций Тульской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году» и приказа комитета по образованию администрации муниципального
образования город Донской № 15п от 13.02.2024 «О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории муниципального образования город Донской, в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные
работы (далее -  ВПР) в соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по
образовательной организации Федорову Лию Андреевну, учителя информатики, и
передать информацию об ответственном организаторе (контакты организатора)
муниципальному (региональному) координатору.

3. Заместителю директора по УВР Павловой Е.А.:
Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР.
4. Классным руководителям 4-8, 11 классов

довести до сведения учащихся и родителей изменения в расписании
занятий.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах

материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работучастникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить
режим информационной безопасности на всех этапах проведения проверочных
работ.

С. Е. Макарова

Приложение 1
к приказу №102п от 0.02.2024г.

График проведения Всероссийских проверочных работ

Класс Предмет Дата № кабинета Урок ФИО организатора в
аудитории

4а Русский язык 22.03.2024 ПТ 3 2-3 Калгина И. Г.
4а Математика 19.03.2024 ВТ 3 2 Калгина И. Г.
4а Окружающий мир 12.04.2024 ПТ 8 2 Калгина И. Г.
46 Русский язык 22.03.2024 ПТ 3 2-3 Айметова Г. И.
46 Математика 19.03.2024 ВТ 3 2 Айметова Г. И.
46 Окружающий мир 12.04.2024 ПТ 3 2 Айметова Г. И.
4в Русский язык 22.03.2024 ПТ 3 2-3 Калгин М.И.
4в Математика 19.03.2024 ВТ 3 2 Калгин М.И.
4в Окружающий мир 12.04.2024 ПТ 3 2 Калгин М.И.
5а Русский язык 19.03.2024 ВТ 153 2-3 Бабакина Е.В.
5а Математика 22.03.2024 ПТ 47 2 Шаталина И.А.
5а История 12.04.2024 ПТ 182 2 Жукунова И.А.
5а Биология 10.04.2024 СР 25 2 Сергеева Е.В
56 Русский язык 19.03.2024 ВТ 157 2-3 Лукьянова О. А
56 Математика 22.03.2024 ПТ 49 2 Вдовина Е.В.
56 История 12.04.2024 ПТ 182 2 Губарева Т. М.
56 Биология 10.04.2024 СР 25 2 Павлова Е.А.
5в Русский язык 19.03.2024 ВТ 153 2-3 Войтенко Л.И.
5в Математика 22.03.2024 ПТ 47 2 Жукунова И.А.
5в История 12.04.2024 ПТ 182 2 Королева С.Е.
5в Биология 10.04.2024 СР 25 2 Зарезова Т.А.
6а Русский язык 09.04.2024 ВТ 22 2-3 Аржакова Е.О.
6а Математика 20.03.2024 СР 49 2-3 Смирнова О.Г.

6а
Естественно-научный предмет
(биология, география)

11.04.2024 ЧТ 25 2 Ефремова Л. К.

6а Общественно-научный предмет
(история, обществознание)

16.04.2024 ВТ 182 3 Сергеева М.В.

66 Русский язык 09.04.2024 ВТ 153 2-3 Земцова М. А.
66 Математика 20.03.2024 СР 183 2-3 Бабакина Е.В.

66
Естественно-научный предмет
(биология, география)

11.04.2024 ЧТ 25 2 Попова Е.А.

66 Общественно-научный предмет
(история, обществознание)

16.04.2024 ВТ 48 3 Сергеева Е.В.

6в Русский язык 09.04.2024 ВТ 21 2-3 Зарезова Т. А.
6в Математика 20.03.2024 СР 126 2-3 Бровкина Н.В.

6в
Естественно-научный предмет
(биология, география)

11.04.2024 ЧТ 25 2 Лукьянова О.А.

6в Общественно-научный предмет
(история, обществознание)

16.04.2024 ВТ 182 3 Жуку нова И. А.

6г Русский язык 09.04.2024 ВТ 156 2-3 Бабакина Е.В.
6г Математика 20.03.2024 СР 46 2-3 Сергеева Е.В.

6г
Естественно-научный предмет
(биология, география)

11.04.2024 ЧТ 25 2 Земцова М.А.

6г Общественно-научный предмет
(история, обществознание)

16.04.2024 ВТ 48 3 Войтенко Л.И.

7а Русский язык 20.03.2024 СР 156 2-3 Зарезова Т. А.
7а Математика 09.04.2024 ВТ 183 2-3 Смирнова О.Е.
7а Естественно-научный предмет

(биология, физика)
16.04.2024 ВТ 136 3 Еубарева Т.М.

7а Общественно-научный предмет
(история, обществознание, география)

11.04.2024 ЧТ 48 4 Бабакина Е.В.

76 Русский язык 20.03.2024 СР 21 2-3 Вдовина Е. В
76 Математика 09.04.2024 ВТ 126 2-3 Шаталина И. А.

76 Естественно-научный предмет
(биология, физика)

16.04.2024 ВТ 136 3 Лукьянова О.А.

76 Общественно-научный предмет
(история, обществознание, география)

11.04.2024 ЧТ 48 4 Губарева Т. М.

7в Русский язык 20.03.2024 СР 22 2-3 Попова Е.А.
7в Математика 09.04.2024 ВТ 126 2-3 Ефремова Л. К.
7в Естественно-научный предмет

(биология, физика)
16.04.2024 ВТ 136 3 Смирнова О.Г.

7в Общественно-научный предмет
(история, обществознание, география)

11.04.2024 ЧТ 48 4 Вдовина Е. В.

8а Русский язык 10.04.2024 СР 21 2-3 Попова Е.А.
8а Математика 21.03.2024 ЧТ 49 2-3 Королева С.Е.
8а Естественно-научный предмет

(биология, физика, химия)
16.04.2024 ВТ 25 2-3 Сергеева М.В.

8а Общественно-научный предмет
(история, обществознание, география)

18.04.2024 ЧТ 48 2 Попова Е.А.

86 Русский язык 10.04.2024 СР 22 2-3 Жукунова И. А.
86 Математика 21.03.2024 ЧТ 47 2-3 Сергеева Е.В.
86 Естественно-научный предмет

(биология, физика, химия)
16.04.2024 ВТ 25 2-3 Зарезова Т.А.

86 Общественно-научный предмет
(история, обществознание, география)

18.04.2024 ЧТ 48 2 Ефремова Л. К.

8в Русский язык 10.04.2024 СР 153 2-3 Войтенко Л.И.
8в Математика 21.03.2024 ЧТ 46 2-3 Бабакина Е.В.
8в Естественно-научный предмет

(биология, физика, химия)
16.04.2024 ВТ 25 2-3 Аржакова Е.О.

8в Общественно-научный предмет
(история, обществознание, география)

18.04.2024 ЧТ 48 2 Земцова М.А.

11 Биология 12.03.2024 ВТ 25 2-3 Шаталина И.А.
11 Е еография 18.03.2024 ПН 180 2-3 Зарезова Т.А.